
UCHWAŁA NR LXIV.605.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze 
środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 
2022 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1265 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie do wysokości 6 504 065,00 zł (słownie: sześć 
milionów pięćset cztery tysiące sześćdziesiąt pięć złotych), z przeznaczeniem na 
wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, w związku z realizacją zadania 
inwestycyjnego pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w południowej części Gminy Mińsk 
Mazowiecki”. 

2. Spłata pożyczki nastąpi niezwłocznie po uzyskaniu środków finansowych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, zgodnie z otrzymaną Promesą. 
Przewidywane zakończenie realizacji zadania inwestycyjnego jest do 30 września 2024 roku. 

3. Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

4. Koszty obsługi zadłużenia zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty pożyczki będą określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Mińsk Mazowiecki, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A18F89F3-A65F-4D2F-A575-DD28CDD74F07. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z realizacją zadania budżetowego pn: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej w południowej części Gminy Mińsk Mazowiecki" z udziałem środków 
finansowych pochodzących z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. Zgodnie z regulaminem Programu Polski Ład wypłata dofinansowania, jak również 
zapłata wynagrodzenia Wykonawcy w części objętej dofinansowaniem, nastąpi po zakończeniu 
realizacji inwestycji. Aby zapewnić płynność finansową Wykonawcy poprzez umożliwienie 
płatności częściowych, postanawia się zaciągnąć pożyczkę na finansowanie wyprzedzające 
inwestycję, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw. 
 
Spłaty pożyczki planuje się dokonać w 2024 roku, niezwłocznie po otrzymaniu środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych na podstawie otrzymanej Promesy nr 
Edycja8/2023/1006/PolskiLad z dnia 14 lutego 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A18F89F3-A65F-4D2F-A575-DD28CDD74F07. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV.605.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 14 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


